
LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti gli artt. 5, comma 3, 6 e 7 del “nuovo codice della strada” emanato con Dgls 30 aprile 1992, n.285; 
 
Visto il “regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada” emanato con DPR 16 
dicembre 1992, n. 495; 
 
Ritenuto necessario modificare l’arredo urbano in P.zza Matteotti di Bomba almeno per tutto il periodo 
estivo; 
 
Considerato, altresì, che la limitata larghezza della strada comunale denominata Vico Municipio crea 
notevoli difficoltà alla circolazione veicolare nei due sensi di marcia ed il transito in sicurezza dei pedoni; 
 
Ritenuto, pertanto, di modificare la viabilità in tale strada comunale con l’istituzione del senso unico di 
marcia nel tratto ricompresso dall’intersezione di  Piazza Matteotti fino all’intersezione  con Via Giardino;  
 
Visti gli articoli 50 e 107 del Dlgs 267/2000; 
 
Visto il parere tecnico del responsabile di servizio ai sensi dell’art. 49 del Dlgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di modificare la viabilità esistente sulla strada comunale denominata Vico Municipio di Bomba, con 
l’istituzione del senso unico di marcia nel tratto ricompresso dall’intersezione di Piazza Matteotti fino 
all’intersezione con Via Giardino; 

2) Di incaricare il responsabile del Servizio vigilanza di porre in essere i necessari atti consequenziali di 
attuazione del presente indirizzo relativi in particolare all’apposizione della necessaria e opportuna 
segnaletica; 

3) Di ridisporre il collocamento dei vasi ornamentali in P.zza Matteotti traslandoli, da dove già 
posizionati, verso l’esterno della Piazza, affinché gli stessi possano impedire l’accesso delle 
autovetture all’interno della Area stessa; 

4) Di conservare nella suddetta area n. 3 (tre) posti auto per parcheggio; 
5) Di sostituire qualsiasi altro provvedimento antecedente in contrasto con le disposizioni di cui al 

presente atto; 
6) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile.  

 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
                            IL SINDACO                                                                  IL SEGRETARIO 
                   (Rag. Donato Di Santo)                                                    (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 


